1

平成 28 年 3月 4 日

各 位

会 社 名 ニ ッ タ 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 新田 元庸

（ コ ー ド 番 号  5 1 8 6  東 証 1 部 ）

問合せ先 執 行 役 員 経 営 管 理 担 当

小林 武史

電 話 番 号 ０６－６５６３－１２１１

連結子会社の設備投資による固定資産の取得に関するお知らせ

 平成２８年３月４日開催の取締役会において、当社連結子会社の Nitta Corporation of America

（以下 NCA）は、北南米市場でのベルトの需要増加に対応するために、第２工場の建設及び生産設備の

増強を実施することと致しましたのでお知らせいたします。

記

１． 当該連結子会社の名称等

(1) 名 称 Nitta Corporation of America

(2) 所 在 地 7605 Nitta Drive, Suwanee,GA 30024, U.S.A.

(3) 代 表 者 Kim Millsaps

(4) 事 業 内 容
工業用ベルトの製造販売、樹脂ホース・チューブ製品やメカトロ

製品の輸入販売、樹脂ホース Assy 加工

(5) 資 本 金 11,700 千米ドル

２．取得の理由

  当社グループは、2012 年度から 2020 年度の 9 年間を対象とする中長期経営計画『V2020』を策定

しており、その第 2 フェーズ（2015 年度から 2017 年度）では 3 大チャレンジとして(1)新製品・新

事業の創出、(2)グローバル化の推進、(3)トータルコスト競争力の向上を掲げております。

NCA は北南米を中心に事業展開しておりますが、今後、同地区での販売強化により増加する需要に

対し、十分な供給体制を整える為に、第２工場の建設と生産加工設備の増強を行うことといたしま

した。本件により、グローバル市場での更なる拡大に寄与するものと考えております。

３．設備投資の内容

(1) 取 得 資 産 建物及び機械等

(1) 所 在 地 7605 Nitta Drive, Suwanee,GA 30024, U.S.A.

(2) 総 投 資 額 約 7,600 千米ドル

(3) 資 金 計 画 自己資金

(4) スケジュール(予定) 平成 29 年完成予定

2

４．今後の見通し

 本件による平成 28 年 3月期の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後の設備投資の進捗

状況により業績に与える影響が発生すると判断した場合は速やかに開示をいたします。

以上

（参考）当期連結業績予想（平成 28年 2 月 5日公表分）及び前期連結実績

（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

（平成28年 3月期）
62,000 4,300 10,500 8,400

前期連結実績

（平成27年 3月期）
60,089 3,879 9,518 7,458